
 

 

UCHWAŁA NR LXX/661/2023 

RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/353/2021 Rady Miasta Siedlce z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Siedlce oraz wysokości stawek  

opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania oraz wprowadzenia  

opłaty abonamentowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami), art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b oraz 13f ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Siedlce 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIV/353/2021 Rady Miasta Siedlce z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania na terenie miasta Siedlce oraz wysokości stawek opłat za parkowanie i opłaty 

dodatkowej oraz sposobu ich pobierania oraz wprowadzenia opłaty abonamentowej, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. Paragraf 3 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

"§ 3. Ustala się zerową stawkę opłaty za parkowanie w SPP dla następujących użytkowników drogi: 

1) Honorowych Obywateli Siedlec; 

2) kierujących, podczas wykonywania obowiązków służbowych, pojazdami służbowymi Urzędu Miasta 

Siedlce, wyposażonymi w identyfikatory typu "S" wydawane przez zarządcę drogi; 

3) posiadających karty parkingowe w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z późniejszymi zmianami), jeżeli pojazd oznaczony kartą parkingową 

zaparkowany jest w miejscu przeznaczonym dla tak oznakowanych pojazdów; 

4) kierujących rodziców i opiekunów prawnych osób niepełnosprawnych, których niepełnosprawność 

potwierdzona jest w orzeczeniu o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności niezdolnych do 

samodzielnej egzystencji w rozumieniu art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2023 roku  

poz. 100 z późniejszymi zmianami) podczas przewozu tych osób niepełnosprawnych samochodem 

osobowym oznaczonym kartą typu "N", wydaną na zasadach określonych w § 15 Regulaminu Strefy 

Płatnego Parkowania, o którym mowa w § 7 niniejszej uchwały; 

5) służb obsługi miasta podczas wykonywania obowiązków służbowych pojazdami samochodowymi 

zewnętrznie trwale oznakowanymi: 

a) Straży Miejskiej w Siedlcach, 

b) Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Siedlcach – pogotowia wodociągowego, 

c) Przedsiębiorstwa Energetycznego PEC – pogotowia ciepłowniczego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 czerwca 2023 r.

Poz. 6773



d) PGE Dystrybucja S.A. O/Warszawa, Rejon Energetyczny Siedlce – pogotowia energetycznego, 

e) MSG sp. z o.o., OZG Mińsk Mazowiecki, RDG Siedlce – pogotowia gazowego, 

f) przedsiębiorstwa, które mają zawartą umowę z Miastem Siedlce na bieżące utrzymanie ulic; 

6) kierujących motocyklami; 

7) kierujących pojazdami TAXI w miejscach wyznaczonych znakami D-19 i D-20 (postój taksówek i koniec 

postoju taksówek); 

8) działaczy opozycji antykomunistycznej i osoby represjonowane z powodów politycznych, które posiadają 

legitymację wydaną przez Urząd do spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych." 

2. Paragraf 4 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

"§ 4. 1. Wprowadza się abonament parkingowy "Z" za opłatą miesięczną w wysokości 100,00 zł za jeden 

pojazd dla: 

1) zatrudnionego w obrębie SPP, będącego osobą fizyczną, za parkowanie wyłącznie jednego pojazdu 

samochodowego będącego jego własnością, współwłasnością lub pozostającego w jego użyciu na podstawie 

dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania pojazdem, w przypadku gdy nie jest jego 

właścicielem; 

2) przedsiębiorcy, którzy mają główną siedzibę lub prowadzą działalność gospodarczą w strefie płatnego 

parkowania za parkowanie nie więcej niż trzech pojazdów samochodowych będących jego własnością, 

współwłasnością lub pozostającego w jego użyciu na podstawie dokumentu potwierdzającego prawo do 

dysponowania pojazdem, w przypadku gdy nie jest jego właścicielem. 

2. Wykupienie abonamentu i umieszczenie go zgodnie z § 7 uprawnia do nieograniczonego w czasie, 

zgodnego z przepisami prawa o ruchu drogowym niestrzeżonego postoju na ogólnodostępnym, wyznaczonym 

miejscu parkingowym w SPP. 

3. Wprowadza się kartę typu "ZW" dla osób określonych w § 3 pkt 1 i pkt 8 upoważniającą do parkowania 

wyłącznie jednego pojazdu samochodowego będącego jej własnością, współwłasnością lub pozostającego w jej 

użyciu na podstawie dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania pojazdem, w przypadku gdy nie jest 

jej właścicielem." 

§ 2. W Regulaminie Strefy Płatnego Parkowania, stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały 

Nr XXXIV/353/2021 Rady Miasta Siedlce z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie ustalenia strefy płatnego 

parkowania na terenie miasta Siedlce oraz wysokości stawek opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej oraz 

sposobu ich pobierania oraz wprowadzenia opłaty abonamentowej, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

"§ 2. Następujące pojęcia i skróty użyte w Regulaminie oznaczają: 

1) abonament parkingowy – rozumie się przez to dowód wniesienia opłaty abonamentowej; 

2) bilet – dokument potwierdzający wniesienie opłaty za parkowanie w SPP z jednoczesnym wyznaczeniem 

czasu parkowania, wystawcą biletu jest Miasto Siedlce; 

3) BSPP - Biuro Strefy Płatnego Parkowania w Siedlcach czynne w godzinach 8.00-16.00 w dni robocze, 

rozumie się przez to miejsce obsługi korzystających z parkowania w SPP, w tym w szczególności wydawania 

abonamentów, identyfikatorów i kart oraz przyjmowania ich zwrotów; 

4) dokument opłaty dodatkowej – rozumie się przez to dokument informujący o obowiązku wniesienia przez 

kierującego opłaty dodatkowej z tytułu nieuiszczenia opłaty za parkowanie pojazdu samochodowego 

w strefie SPP; 

5) identyfikator typu „S” – rozumie się przez to dokument informujący, że pojazd jest użytkowany przez osobę 

wykonującą obowiązki służbowe; 

6) karta typu „N” – rozumie się przez to dokument potwierdzający, że pojazd jest użytkowany przez osobę 

objętą zerową stawką opłaty, określoną w § 3 pkt 4 uchwały; 

7) karta  typu "ZW" – dokument informujący, że pojazd jest użytkowany przez osobę objętą zerową stawką 

opłaty, określoną w § 3 pkt 1 i pkt 8 uchwały; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6773



8) karta parkingowa – rozumie się przez to dokument, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. 

prawo o ruchu drogowym, którego wzór określa rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

25 czerwca 2014 r. w sprawie wzoru oraz trybu wydawania i zwrotu kart parkingowych (Dz. U. z 2022, 

poz. 1611 z późn. zm.); 

9) kontroler SPP – pracownik BSPP kontrolujący wnoszenie opłat za parkowanie w granicach SPP; 

10) MP – miejsce płatnego parkowania wyznaczone w SPP przez organ właściwy do zarządzania ruchem na 

drogach publicznych w mieście w uzgodnieniu z zarządcą drogi; 

11) parkometr – urządzenie stojące na ulicy w obszarze SPP wydające bilety parkingowe; 

12) SPP – Strefa Płatnego Parkowania Niestrzeżonego, rozumie się przez to część obszaru miasta, na którym 

wprowadzono obowiązek ponoszenia opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych; 

13) Uchwała - Uchwała Rady Miasta Siedlce w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta 

Siedlce oraz wysokości stawek opłat za parkowanie i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania oraz 

wprowadzenia opłaty abonamentowej; 

14) zarządzający SPP – rozumie się przez to Prezydenta Miasta Siedlce." 

2. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Parkowanie pojazdu samochodowego w SPP wymaga uiszczenia opłaty i wyłożenia dowodu 

(ważnego biletu, abonamentu lub dokumentu potwierdzającego upoważnienia do zwolnienia 

z obowiązku ponoszenia opłaty) za przednią szybą pojazdu, w sposób umożliwiający jego odczytanie 

z zewnątrz.”. 

3. Paragraf 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Wniesienie opłaty powinno być potwierdzone biletem lub 

abonamentem, a jeżeli opłata jest wniesiona poprzez telefon komórkowy jej potwierdzenie zostaje umieszczone 

w formie elektronicznej na serwerze, w sposób umożliwiający elektroniczną kontrolę wniesionej opłaty." 

4. Paragraf 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Abonament typu „Z” dokumentuje wniesienie obowiązującej opłaty abonamentowej za 

parkowanie określonego pojazdu w pobliżu miejsca zatrudnienia lub prowadzenia działalności w obrębie 

SPP, w okresie jego ważności. 

2. Wzór abonamentu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.”. 

5. Paragraf §14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Kartę  typu „N” wydaje się bezpłatnie na wniosek uprawnionego użytkownika drogi. 

2. Karta typu "N" uprawnia do bezpłatnego parkowania w SPP osoby, o których mowa w §3. pkt 4 

uchwały. 

3. Karta typu „N” wydawana jest jednorazowo, na czas nieoznaczony, na określony pojazd. 

4. Wzór karty typu „N” stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu.”. 

6. Rozdział 5 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 5.Karta typu „ZW" 

§ 17. 1. Kartę typu "ZW" wydaje się bezpłatnie na wniosek uprawnionego użytkownika drogi. 

2. Karta typu "ZW" uprawnia do bezpłatnego parkowania w SPP osoby, o których mowa w § 3. pkt 1 

i pkt 8 uchwały. 

3. Karta typu "ZW" wydawana jest jednorazowo, na czas nieoznaczony, na określony pojazd. 

4. Wzór karty typu „ZW” stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu. 

§ 18. Przy składaniu wniosku o wydanie karty typu „ZW” należy przedstawić: 

1) ważny dowód osobisty składającego wniosek lub inny ważny dokument potwierdzający tożsamość; 

2) dowód rejestracyjny pojazdu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6773



3) dokument potwierdzający prawo do dysponowania pojazdem, w przypadku gdy wnioskodawca 

nie jest jego właścicielem; 

4) legitymację wydaną przez Urząd do spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych – tylko 

w przypadku osób wymienionych w § 3 pkt 8 uchwały. 

§ 19. 1. Karta typu "ZW" traci ważność z chwilą zmiany danych, na podstawie których została 

wydana. 

2. W przypadku konieczności wymiany karty typu "ZW" należy zwrócić poprzednio otrzymaną kartę 

w BSPP. 

3. W przypadku zagubienia lub kradzieży karty typu "ZW" duplikat może być wydany tylko na ten 

sam pojazd. Występując o wydanie duplikatu należy złożyć oświadczenie o zagubieniu lub kradzieży 

karty.”. 

7. W regulaminie Strefy Płatnego Parkowania stanowiącym załącznik Nr 3 do zmienianej uchwały dodaje 

się: 

1. Załącznik nr 1 - wzór abonamentu parkingowego  „Z” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 2 - wzór identyfikatora typu „S” stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 - wzór karty typu „N” stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 4 - wzór karty  typu „ZW” stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

 

Henryk Niedziółka 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6773



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6773



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6773



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6773



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6773


		2023-06-02T10:37:55+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




